Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
16-06-2022
F.05/21/172
NL:TZ:0000198185:F001
16-08-2021

mr. S. Boot
mr N.G. Cornelissen

Stal Geerink BV 16-09-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Stal Geerink BV, met statutaire zetel in Borculo, 16-09-2021

maar feitelijk gevestigd aan de Diepenheimseweg 80 te 7275 AR Gelselaar. 1

Activiteiten onderneming

Volgens de KvK: Financiele holding; Beheer van vermogen. 16-09-2021

Feitelijk tot begin 2010: handel in springpaarden, africhting van 1

(spring)paarden en exploitatie van een (spring)paardenstal.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2019 € 0,00
2017 € 0,00
2016 € 0,00
2020 € 0,00

2018 €0,00

Winst en verlies

€ 13.044,00
€ -198,00
€ 724,00
€ -8.530,52

€0,00

Balanstotaal
€ 370.322,00
€ 372.177,00
€ 371.690,00
€ 362.691,48

€372.177,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=951095df-6dfe-eb11-8107-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1790e1ba-0061-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De weergegeven financiele gegevens zijn afkomstig van (concept) 16-09-2021
jaarrekeningen en de saldibalans van 2020. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden
0 16-09-2021
1

Toelichting

De vennootschap was al jaren inactief.

Boedelsaldo

€57,91 16-09-2021

Toelichting .

Zie tussentijds SFV.

€57,91 16-12-2021

Toelichting 2

In de afgelopen verslagperiode hebben er geen mutaties plaatsgevonden op

de boedelrekening. Zie tussentijds SFV.

€57,91 16-03-2022

Toelichting >

In de afgelopen verslagperiode hebben er geen mutaties plaatsgevonden op

de boedelrekening. Zie tussentijds SFV.

€57,91 16-06-2022
4

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode hebben er geen mutaties plaatsgevonden op
de boedelrekening. Zie tussentijds SFV.



Verslagperiode

van
16-8-2021

t/m
15-9-2021

van
15-9-2021

t/m
15-12-2021

van
15-12-2021

t/m
15-3-2022

van
15-3-2022

t/m
15-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 18 min
2 17 uur 18 min
3 9 uur 48 min
4 14 uur 30 min
totaal 65 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Curator: 24,10 uren
Faillissementsmedewerker 0,20 uren
Totaal: 24,30 uren

Curator: 17 uren
Faillissementsmedewerker: 0,30 uren
Totaal: 17,30 uren

Curator: 9,50 uren
Failissementsmedewerker 0,30 uren
Totaal: 9,80 uren

Curator: 13,90 uren
Faillissementsmedewerker: 0,60 uren
Totaal: 14,50 uren

16-09-2021

1

16-12-2021

2

16-03-2022

3

16-06-2022
E4

16-09-2021
1

16-12-2021
& 2

16-03-2022
3

16-06-2022
= 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Stal Geerink BV is sinds 13 april 16-09-2021
2010 mevrouw A. de Heij. 1

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 16-09-2021
1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 16-09-2021
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 16-09-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

De activiteiten binnen Stal Geerink BV werden tot hun echtscheiding 16-09-2021
gezamenlijk verricht door mevrouw A. de Heij en haar toenmalig echtgenoot de 1
heer P.B.H. Geerink. Bij de echtscheiding zijn de aandelen in deze BV

toebedeeld aan mevrouw A. de Heij. In Stal Geerink BV hadden zij beiden

pensioen- en stamrechtaanspraken opgebouwd. De heer Geerink is over het
afstorten van de aan hem toekomende aanspraken korte tijd na de

echtscheiding een procedure begonnen dat heeft geleid tot het vonnis van 29
februari 2012. Aan dat vonnis heeft de BV geen uitvoering gegeven. Recentelijk

heeft de heer Geerink evenwel aanleiding gezien om in kort geding onder last

van een dwangsom die ten gunste van hem nog te verrichten afstortingen te

doen. Het ten laste van Stal Geerink BV op 13 juli 2021 gewezen vonnis is voor
mevrouw A. de Heij aanleiding geweest om het failissement van Stal Geerink

BV aan te geven. Volgens haar kan immers niet aan de veroordeling worden

voldaan.

Bijzonder is dat de heer Geerink in dit verband mevrouw De Heij verwijt dat
Stal Geerink BV een aanzienlijke vordering op mevrouw De Heij niet heeft
geincasseerd, terwijl mevrouw De Heij zich op het standpunt stelt dat die
vordering van Stal Geerink BV geen vordering op haaris, maar een vordering
op de heer Geerink. Zij verwijt hem nu juist het tegenovergestelde. De curator
heeft een en ander in onderzoek.

Dit onderzoek loopt nog. 16-12-2021
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-09-2021
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-09-2021
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie. 16-09-2021

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 16-09-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie. 16-09-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 16-09-2021

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 16-09-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie. 16-09-2021

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 16-09-2021
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie. 16-09-2021

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banktegoed €57,91 € 0,00

totaal €57,91 € 0,00

Toelichting andere activa

Betreft op datum faillissement aanwezig positief banksaldo. 16-09-2021

mE1



3.9 Werkzaamheden andere activa

de heer Geerink en zijn advocaat.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Aanschrijven bank(en) en opvorderen saldo. 16-09-2021

1
4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vordering in rekening-courant op mevrouw € 358.844,00 € 0,00 € 0,00

De Heij en vordering (al dan niet in

rekening-courant) op de heer Geerink of

mevrouw De Heij

totaal € 358.844,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Het is de vraag in hoeverre de rekening-courant vordering op mevrouw De Heij 16-09-2021

in 2021 ten opzichte van ultimo 2020 ad € 12.608 gewijzigd is. Dit dient nader 1

onderzocht te worden.

Voorts staan de heer Geerink en mevrouw De Heij lijnrecht tegenover elkaar

voor wat betreft de vraag of die andere in de jaarrekening 2019 en saldibalans

2020 opgenomen vordering ad € 346.236 een vordering op mevrouw De Heij

betreft of een vordering op de heer Geerink. De curator heeft dit in onderzoek.

Dit onderzoek loopt nog. 16-12-2021
2

Dit onderzoek loopt nog. Standpunten van mevrouw De Heij en de heer 16-03-2022

Geerink zijn ingewonnen en nader toegelicht. 3

Dit onderzoek loopt nog. Getracht wordt er met partijen uit te komen of om in 16-06-2022

het belang van de boedel tot een andere, pragmatische oplossing te komen. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, waaronder opvorderen van administratie en het voeren van 16-09-2021

gesprekken en corresponderen met mevrouw De Heij en haar advocaat en met 1



€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie door middel van aanschrijven diverse (systeem)banken.

16-09-2021
1

16-09-2021

1

16-09-2021

1

16-09-2021

1

16-09-2021
1

16-09-2021
1

16-09-2021
1

16-09-2021
1

16-09-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 16-09-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 16-09-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 16-09-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 16-09-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 16-09-2021

1

6.6 Opbrengst

16-09-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
16-09-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 16-09-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

In onderzoek.

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019, waarvan de curator het concept van heeft
ontvangen, is gedeponeerd op 17 juni 2021. Dat is te laat.

De jaarrekening over 2020 is voor zover de curator bekend niet opgesteld
en/of gedeponeerd. Vanwege het uitgesproken faillissement hoeft dat ook niet
(meer).

Of in de jaren voorafgaand aan 2019 is voldaan aan de deponeringsplicht is
nog in onderzoek.

Idem.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering op dit vlak is verjaard. De curator doet hier geen
(verder) onderzoek naar.

16-09-2021
1

16-12-2021
2

16-03-2022

3

16-09-2021
1

16-03-2022
3

16-09-2021

1

16-09-2021
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja
Toelichting

Doordat de jaarrekening van 2019 niet tijdig is gedeponeerd stelt de curator
dat het bestuur ex artikel 2:248 lid 2 BW juncto artikel 2:394 BW zijn taak
onbehoorlijk heeft vervuld. Of en zo ja in hoeverre dit tot een eventuele
aansprakelijkheid van het bestuur dient te leiden, heeft de curator nog in
onderzoek.

Toelichting

Dit onderzoek loopt nog.

Toelichting

Dit onderzoek loopt nog.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De onderzoeken naar de oorzaken van het faillissement zijn nog in volle gang.
Het heeft er de schijn van dat een belangrijke rol daarin speelt de discussie
tussen de heer Geerink en mevrouw De Heij op wie van hen Stal Geerink BV
een aanzienlijke - sinds eind 2009 / begin 2010 niet geincasseerde - vordering
heeft. Zoals eerder in dit verslag al weergegeven, gaan de jaarrekeningen
(voor zover de curator bekend of is medegedeeld / toegelicht door mevrouw
De Heij) vanaf eind 2010 uit van een vordering op de heer Geerink.

De onderzoeken lopen nog.

I De onderzoeken lopen nog.

16-09-2021

1

16-12-2021
2

16-03-2022
3

16-09-2021
1

16-03-2022
3

16-09-2021
1

16-12-2021
& 2

16-06-2022
E 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inentarisatie en het voeren van gesprekken en corresponderen met mevrouw

De Heij en haar advocaat en de heer Geerink en zijn advocaat.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: P.M.,

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De fiscus heeft (nog) geen vorderingen ingediend. De fiscus heeft wel een
boekenonderzoek aangekondigd (voor datum faillissement) dat de fiscus nog
wenst uit te voeren.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

16-09-2021

1

16-09-2021

1

16-09-2021
1

16-09-2021

1

16-09-2021

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 16-09-2021

1

Toelichting

Tot op heden heeft alleen de heer Geerink zijn vordering (via Stal Peter
Geerink BV) ter verificatie bij de curator ingediend. De curator heeft zich jegens
de heer Geerink het recht voorbehouden om, indien later nog nodig, de
ingediende vordering te betwisten. Datzelfde zal de curator mevrouw De Heij
laten weten zodra zij haar vordering ter verificatie bij de curator zal indienen.

NB: de vordering van de heer Geerink wordt mogelijk nog aangepast, omdat
deze niet tot aan datum faillissement is bijgewerkt.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 355.274,00 16-09-2021
1

Toelichting

Voor dit bedrag is er aan vorderingen ingediend door de concurrente crediteur.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 16-09-2021
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven bekende (mogelijke) crediteuren en bevestigen van de 16-09-2021
ingediende vordering. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Duidelijkheid verkrijgen over de vraag op wie Stal Geerink BV een vordering
heeft;

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoeken;

Andere voorkomende werkzaamheden.

Duidelijkheid verkrijgen over de vraag op wie Stal Geerink BV een vordering
heeft;

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoeken;

Andere voorkomende werkzaamheden.

Duidelijkheid verkrijgen over de vraag op wie Stal Geerink BV een vordering
heeft;

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoeken;

Andere voorkomende werkzaamheden.

Duidelijkheid verkrijgen over de vraag op wie Stal Geerink BV een vordering
heeft;

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoeken;

Pragmatische oplossing beproeven met betrokkenen over mogelijke (rc-
Jvorderingen;

Andere voorkomende werkzaamheden.

16-09-2021
EE
16-09-2021
EE
16-09-2021
mE1
16-09-2021
mE1
16-09-2021
EE
16-12-2021
[ 2
16-03-2022
EES
16-06-2022
E 4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen en indienen verslag en aanverwante werkzaamheden.

Opstellen en indienen verslag en aanverwante werkzaamheden.

Opstellen en indienen verslag en aanverwante werkzaamheden.

I Opstellen en indienen verslag en aanverwante werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

16-09-2021

1

16-12-2021
2

16-03-2022
3

16-06-2022
E4

16-06-2022
4

16-09-2021
1

16-12-2021
2

16-03-2022

3

16-06-2022
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


